
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

муниципальной велодан учреждение «Шор школа № 9»

П Р И К А З
17 сентября 2024 г. № 235

Об утверждении НПА в сфере противодействия коррупции в МОУ 
«СОН! № 9».

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 
82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Указом Главы 
Республики Коми от 16.09.2021 № 111 «Об утверждении, региональной 
программы «противодействие коррупции в Республике Коми (2021-2024 
годы)».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МОУ «СОШ №
9»;

2. Утвердить Нормы профессиональной этики работников МОУ «СОШ № 9»;

3. Утвердить Положение о комиссии по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в МОУ «СОШ № 9»;

4. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений в МОУ «СОШ № 9»;

5. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях 
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений в 
МОУ «СОШ № 9»;

6. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в МОУ «СОШ № 9»;

7. Утвердить Положение о сообщении работниками МОУ «СОШ № 9» о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в



которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных 

от его реализации;

8. Утвердить Положение о «телефоне доверия» по вопросам противодействия 

коррупции в МОУ «СОШ № 9»;

9. Заместителю директора Зайцеву А.Г.:

9.1. Ознакомить работников МОУ «СОШ № 9», с локальными НПА в сфере

противодействия коррупции МОУ «СОШ № 9»;
/

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Зайцева А.Г.

Директор М.А. Рогов


